COM DI POZZALLO
h,, N°_
certifica che: ﬁ{ﬂLS""’- atto & state

el A7

———nes. UPPO SIZIONT € e '..‘.!Tﬂ

# PERPONSABILE M SEGRETARR
DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N. 61 del 31 OTTOBRE 2023

COMUNE p1 POZZALLO

OGGETTO: INCARICO DI REGGENZA AL SEGRETARIO COMUNALE AVV. ANTONINA
MARGIOTTA

IL SINDACO

- PREMESSO che dal 24/10/2023 il Comune di Pozzallo ¢ sede vacante e che occorre provvedere alla
nomina di un segretario in reggenza:

- VISTO I’art. 3, comma 1, dell’ Accordo n. 2 del 22/12/2003, come modificato dall’ Accordo di comparto
del 13/01/2009, ai sensi del quale ¢ competenza dell’ex AGES attribuire gli incarichi di supplenza
prioritariamente ai segretari comunali in disponibilita e solo in via residuale ed eccezionale a segretari
titolari di altra sede. per un periodo massimo di un anno:

- VISTA la determina n. 852/2023 del 25/10/2023 della Prefettura di Palermo, assunto al Protocollo
Generale del Comune di Pozzallo al n. 27351 in data 26/10/2023, con cui si dispone che la Dott.ssa
Antonina Margiotta, segretario in posizione di disponibilita, & incaricata della reggenza a tempo pieno

della segreteria del Comune di Pozzallo con oneri di legge a carico dell’Amministrazione richiedente
dall’1 novembre 2023 al 31 dicembre 2023;

- VISTO il D.lgs n. 267/200 ed il D.P.R n. 465/1997:
- VISTO il C.C.N.L. del 16/05/2001;

- VISTO il Contratto Collettivo integrativo decentrato di livello territoriale dei segretari comunali ¢
provinciali;

DECRETA

1) DI INCARICARE la Dott.ssa Antonina Margiotta della reggenza a tempo pieno della segreteria del
Comune di Pozzallo con decorrenza dall’1/11/2023 e fino al al 31/12/2023, autorizzandola allo
svolgimento della prestazione lavorativa anche in modalita smart working.

2) DI DARE ATTO che questa Amministrazione dovra provvedere agli adempimenti contrattuali in
materia di copertura assicurativa del segretario incaricato (art. 49 del CCNL del 16.05.2001).

3) DI DARE ATTO, altresi, che il Ministero dell’Interno — Albo dei segretari comunali e provinciali avra
cura di continuare ad erogare il trattamento economico dovuto, cui seguira la richiesta a questo Comune
del rimborso delle spettanze per il periodo dell’incarico in questione.

4) DI TRASMETTERE, senza ritardo, il presente decreto alla Prefettura di Palermo c/o ex AGES
Sezione Regionale Sicilia con sede a Palermo, al Ministero dell’Interno c/o Dipartimento per gli Affari
interni ¢ territoriali — Albo Nazionale segretari comunali e provinciali con sede a Roma ed al segretario
incaricato.




